İşte o zaman, tıpkı, kavgada zor durumda kalan bir kimsenin en son çare olarak müracaat ettiği usûle başvurular: Ona kılıçla karşı koydular. Söze, sözle cevap veremeyince, Hz. Peygambere (s.a.s.) sihirbaz, şâir mecnûn demeye başladılar."⁵

Rafi'î bu açıklamasından sonra, İslâm tarihi boyunca, Kur'an'a muâraza edenlerin içerisinde, Müseylime (ö. 12/633), Esvedu'l-ansî (11/632), Tuleyhâ b.

3 a.g.e., s. 144.

4 Bakara Sûresi, âyet 23.

5 er-Rafi'î, a.g.e., s. 170.

Huveylid (ö. 21/641), Abdullah b. el-Mukaffa' (ö. 142/759), Şair Ebû't-Tayyib el-Mütenebbî (ö. 355/965) gibi meşhurları sayıyor ve bunların yazdıklarından örnekler veriyor.

Eserin, Kur'an'ın nazmına ait, "Harfler ve sesleri", "Kelimeler ve Harfleri", "Cümleler ve Kelimeleri" gibi enterasan başlıklar altında incelenen kısımları, diğer kaynaklarda rastlanılmıyacak cinsten tefekkür ve his mahsûllerini ihtiva etmektedir.